Sehubungan hal tersebut, penyediaan alokasi anggaran pembinaan dan pengawasan sebagaimana tercantum dalam huruf b belum memenuhi alokasi anggaran penguatan pembinaan dan pengawasan pada Inspektorat Pemerintah Daerah Kota Tangerang sekurang-kurangnya 0,50% (nol koma lima puluh persen) dari total belanja daerah dan diatas Rp15.000.000.000,00 (lima belas miliar rupiah) serta alokasi anggaran pengawasan dimaksud tidak termasuk belanja gaji, tunjangan dan TP ASN pada SKPD Inspektorat. 
Untuk itu, Pemerintah Daerah Kota Tangerang agar mengupayakan pemenuhan alokasi anggaran pada Inspektorat Pemerintah Daerah Kota Tangerang dalam rangka penguatan pembinaan dan pengawasan sekurang-kurangnya 0,50% (nol koma lima puluh persen) dari total belanja daerah dan diatas Rp15.000.000.000,00 (lima belas miliar rupiah) serta alokasi dimaksud tidak termasuk belanja gaji ASN, tunjangan dan TP ASN pada SKPD Inspektorat, dalam Rancangan Peraturan Daerah Kota Tangerang tentang APBD Tahun Anggaran 2025, sebagaimana maksud butir 5.3.33 Lampiran Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 15 Tahun 2024.